sengaja melakukan kampanye pemilu di luar jadwal yang telah 

ditetapkan oleh KPU, KPU Provinsi, dan KPU Kabupaten/kota untuk 

setiap peserta pemilu sebagaimana dimaksud dalam pasal 276 ayat (2), 

dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 satu tahun dan denda 

paling banyak RP 12.000.000,00 (Dua belas juta rupiah) ‗‘. pelanggaran 

terhadap larangan kampanye di masa tenang merupakan tindak pidana 

10Fauzan Ali Rasyid, ―Kampanye politik dan persoalan bangsa‖, Jurnal Mimbar, Vol.25 

No. 2 Tahun 2009, h. 110. 

pemilu yang dapat dikenai sanksi hukum, menunjukkan urgensi dari